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Transportowany przez nanocząstki pszczeli
jad skutecznie niszczy wirus HIV

Naukowcy z Washington University School of Medicine w St Louis stwierdzili, że
nanocząstki przenoszące toksyny znajdujące się w pszczelim jadzie mogą niszczyć ludzki
wirus niedoboru odporności (HIV). Odkrycie jest ważnym krokiem w kierunku opracowania
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żelu dopochwowego, który ma zapobiegać zarażeniu się wirusem HIV.

Naukowcy odkryli, że melityna – silna toksyna
znajdująca się w pszczelim jadzie – może utworzyć małe otwory w warstwie ochronnej wirusów,
a następnie rozerwać ją pozbawiając wirusy ochrony. Melityna może jednak uszkodzić zdrowe
komórki, dlatego też naukowcy dodali specjalne ochronne „zderzaki” do powierzchni nanocząstek
transportujących tę toksynę. Gdy nanocząstki zetkną się z komórkami, które są od nich znacznie
większe, po prostu się od nich odbijają. Natomiast mniejszy od nanocząstek wirus HIV przechodzi
między zderzakami i styka się z powierzchnią nanocząstek, poddając się działaniu melityny.

Nanocząstki z melityną mają stanowić podstawowy element żelu dopochwowego, zapobiegającego
przenoszeniu i rozprzestrzenianiu się wirusa HIV. Naukowcy widzą również możliwość zastosowania
tych nanocząstek w leczeniu osób już zarażonych, zwłaszcza gdy wirus jest uodporniony na leki.
Nowa metoda może być również wykorzystana w niszczeniu innych wirusów, m.in. wirusów
zapalenia wątroby typu B i C, a także komórek nowotworowych.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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